
 

UCHWAŁA NR XXXI/240/22 

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wąwolnica w roku 2022. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 

11 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572), Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXX/224/22 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 17 marca 
2022 r.  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąwolnica w roku 2022, § 11 otrzymuje 

brzmienie:  
 
„1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąwolnica 

zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Wąwolnica i wynoszą w 2022 r. – 18 000,00 

zł. 

 2. Powyższa kwota będzie wydatkowana na podstawie umów zawartych z podmiotami  

 realizującymi zadania na rzecz Gminy Wąwolnica w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 10000 

zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 500 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 1000 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt - 

2000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 500 zł; 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym –- 1000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych  

 z udziałem zwierząt - 2500 zł” . 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

  Gminy Wąwolnica 
       

       Ewa Żybura 
 



 

 

 
 

 

Uzasadnienie 

 

Konieczność podjęcia ww. uchwały wynika z art. 11 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z  2022 r. poz. 572) oraz rozstrzygnięcia 

nadzorczego Wojewody Lubelskiego Nr PN-II.4131.159.2022 z dnia 8 kwietnia 2022 r. 
stwierdzającego nieważność uchwały Nr XXX/224/22 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 17 
marca 2022 r., w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w roku 2022, w części obejmującej § 11 
Programu. 

Przewodnicząca Rady 
 Gminy Wąwolnica 
    

    Ewa Żybura 
 

 


